
Opatření ředitele SG č. 1/2022  
k udělování změny organizace vzdělávání 

 

 
1. Změna organizace vzdělávání je ředitelem udělována podle § 17 zákona č. 

561/2004 Sb. školský zákon.  
 

2. Dále se žadatel řídí tímto opatřením: 
a) Žádost předkládá zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák. 
b) Žádost musí být řádně odůvodněna (konkrétně proč je u žáka nezbytná změna 

organizace vzdělávání oproti stávajícím studijním podmínkám). Žadatel zhodnotí 
dosavadní studijní výsledky žáka a sportovní výsledky žáka. 

c) Obor vzdělání GSP – před podáním žádosti musí žadatel prokonzultovat svůj 
úmysl podat žádost s vedoucím trenérem sportovní specializace nebo 
s trenérem dané sportovní specializace. Trenér předloží písemné stanovisko. 
Bez tohoto je žádost neplatná. 

d) Obor vzdělání G – před podáním žádosti musí žadatel prokonzultovat svůj úmysl 
podat žádost s trenérem ve své sportovní specializaci. Předloží písemné 
stanovisko trenéra. Bez tohoto je žádost neplatná. 

e) Součástí žádosti je doporučení sportovního klubu nebo sportovního svazu 
směrem ke stávajícím sportovním výsledkům žáka a k jeho perspektivám ve 
sportu. 
 

3. Průběh vzdělávání s úplnou změnou organizace výuky bude u žáka průběžně 
vyhodnocován, a to kontrolou plnění studijních povinností a kontrolou studijního 
průkazu žáka. Kontrolu provádí ZŘ. 
 

4. Termíny předkládání studijních výsledků jsou u žáka stanoveny v daném školním 
roce vždy nejpozději do 31. 3. a do 31. 8. Zodpovídá ZŘ, který předkládá zprávu 
řediteli. 
 

5. V případě neplnění studijních povinností může být žákovi plná změna organizace 
vzdělávání ředitelem odebrána. Žák se poté vrátí k běžnému způsobu vzdělávání. 
 

6. Udělování úplné změny organizace vzdělávání se netýká žáků školy v základním 
vzdělávání.  
 

 
Opatření vstupuje v platnost s účinností od 29. 6. 2022 
 
 
 
 
 
PhDr. Tomáš Pracný 
ředitel 


